
REGIONE PIEMONTE BU13 28/03/2024 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di categoria 
D, profilo professionale “Funzionario addetto ad attività giuridica, amministrativa, funzionale e 
di controllo”. Approvazione dei verbali della Commissione giudicatrice e della graduatoria 
finale di merito. 
 
 
 
Richiamato il vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608 sulla quale è stata acquisita 
l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con deliberazione n. 197 del 
27.09.2018; 
 
Richiamato il Piano Triennale del fabbisogno di personale del Consiglio regionale per gli anni 
2022-2024 approvato con D.U.P. n. 117 del 7 luglio 2022, il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione del Consiglio regionale 2022-24, approvato con D.U.P. n. 118 del 7 luglio 2022 e la 
modifica al PIAO del Consiglio regionale 22-24, approvata con D.U.P. n. 264 del 1 dicembre 2022; 
 
Visto il Piano triennale del Fabbisogno del Personale approvato con D.U.P. n. 23  del 31 gennaio 
2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione del Consiglio regionale 2024-2026.  
 
Vista la D.D. n. A0301B/369/2022 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di categoria 
D, profilo professionale “Funzionario addetto ad attività giuridica, amministrativa, 
funzionale e di controllo”; 
 
Vista la D.D. n. A0301C/116/2023 del 11 agosto 2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso in oggetto, modificata e integrata con determinazione 
dirigenziale n. A0301C/150/2023 del 28 settembre 2023; 
 
Visti i verbali relativi alle sedute della Commissione giudicatrice, agli atti della Direzione 
Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia, dal numero 1 al numero 
37; 
 
Ritenuto di approvare i verbali di cui al punto precedente, agli atti della Direzione 
Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia, e la graduatoria finale di 
merito formulata dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto, riportata nel 
documento A), allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 
 
Visto l’art. 35, comma 5-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in base al quale le 
graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche 
rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione; 
Tutto cio' premesso, 
 

IL DIRETTORE 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare i verbali dettagliati in premessa, agli atti della Direzione Amministrazione, 
Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia, e la graduatoria finale di merito formulata 



dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto, riportata nel documento A), 
allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale. 

2. Di autorizzare, ai sensi del C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali vigente, la stipula dei 
contratti di lavoro a tempo pieno ed indeterminato dei primi 4 candidati classificati nella graduatoria 
finale di merito e di ulteriori candidati, in ordine di graduatoria, in caso di rinuncia da parte di uno 
dei primi 4 classificati. 

3. Di dare atto che la spesa prevista trova copertura sugli appositi capitoli del personale del  
Bilancio provvisorio del Consiglio regionale 2024/2026, esercizio 2024. 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte e sul sito Internet del Consiglio regionale del Piemonte all’indirizzo:  
https://trasparenza.cr.piemonte.it/bandi-di-concorso. 

 

Il Direttore 
Michele Panté 



All. A) 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI A TEMPO 
INDETERMINATO DI CATEGORIA D, PROFILO PROFESSIONALE “FUNZIONARIO 
ADDETTO AD ATTIVITÀ GIURIDICA, AMMINISTRATIVA, FUNZIONALE E DI 
CONTROLLO” 

GRADUATORIA FINALE 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

PUNTEGGIO 
INGLESE 

PUNTEGGIO 
INFORMATICA

PUNTEGGIO 
FINALE 

VINCITORI

CARPIGNANO SILVIA 24,75 29,67 5,00 5,00 64,42

TILELLI MARCO 24,00 30,00 3,00 5,00 62,00

GERMANO RICCARDO 24,00 29,67 4,00 4,00 61,67

SORELLA LUDOVICO 24,25 27,33 5,00 5,00 61,58

IDONEI 

3624274 25,00 26,00 5,00 5,00 61,00

3622211 25,50 26,33 4,00 5,00 60,83

3671049 23,00 27,33 5,00 5,00 60,33

3669072 23,50 26,33 5,00 5,00 59,83

3652255 21,00 29,00 4,00 5,00 59,00

3619998 23,00 28,00 3,00 5,00 59,00

3652339 24,25 25,33 4,00 5,00 58,58

3640244 21,00 27,33 5,00 5,00 58,33

3637470 21,00 27,67 4,00 5,00 57,67

3636203 23,50 24,00 5,00 5,00 57,50

3676420 22,50 24,33 5,00 5,00 56,83

3677246 22,50 24,33 5,00 5,00 56,83

3614953 21,00 28,67 2,00 5,00 56,67

3676438 22,50 26,00 3,00 5,00 56,50

3627156 21,00 26,33 4,00 5,00 56,33

3624425 21,00 26,67 3,00 5,00 55,67

3656268 23,00 24,67 3,00 5,00 55,67

3653088 21,00 25,00 4,00 5,00 55,00

3677282 21,00 26,67 3,00 4,00 54,67

3628583 21,00 24,33 4,00 5,00 54,33

3664855 24,25 23,00 3,00 4,00 54,25

3658204 23,00 23,00 3,00 5,00 54,00

3647524 21,25 24,67 3,00 5,00 53,92

3606612 22,50 22,33 4,00 5,00 53,83

3659882 21,00 24,33 3,00 5,00 53,33

3672581 21,00 24,00 3,00 5,00 53,00

3650504 22,00 24,00 2,00 5,00 53,00

3657066 21,00 22,67 4,00 5,00 52,67

3666081 23,00 21,00 3,00 5,00 52,00

3637304 21,50 22,00 3,00 5,00 51,50

3669954 21,00 21,67 2,00 5,00 49,67


